



N^o 24.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum...

SUWAŁKI, dnia 1/3 Czerwca 1835. roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymałą przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego odezwę Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, wedle której ustanowiona jest opłata od wyprowadzonego do Rossyi, iako też wprowadzonego ztamtąd do Królestwa Polskiego salamoniaku, umieszczając poniżej, poleca Urzędowi Miejskim, aby takową podały do wiadomości handlujących i fabrykantów.

Suwałki, dnia 1/3 Maja 1835. roku.

Nr. 4533. 785.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski

Sekretarz Jlny Kołodziński.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU

Do

*Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych
i Oświecenia Publicznego.*

Minister Finansów Cesarstwa Rossyjskiego z d. 7. Marca r. b. Nr. 3842. oznajmiając, iż Departament handlu zagranicznego ma sobie poruczone wydanie rozporządzenia do Komor od strony Królestwa Polskiego położonych, aby od powyższego do Rossyi nieczyezzonego salamoniaku w kraju tu-tejszym wyrabianego, pobierały cło po 8. kopiejek srebrem od puda, co czyni od centnara Złp. 1. gr. 10. wyraźnie Złoty jeden groszy dziesięć, wezwał JO. Xięcia Namiestnika, aby także sama opłata od tegoż przedmiotu z Rossyi do Królestwa wprowadzanego, na tamtejszych Komorach granicznych pobieraną była. Gdy Jego Xiążęca Mość podług odezwy Sekretarza Stanu z d. 1/4 Kwietnia r. b. Nr. 21,928. zezwolił, aby powyższa propozycja w wykonanie wprowadzoną była, Kommissya Skarbu

wydała stosowne Komorom Celnym od ściany Rosyi rozporządzenia, o czém ma honor Kommissyą
Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego zawiadomić.
w Warszawie, dnia 17 Kwietnia 1835. roku.

Referendarz Stanu, Dyrektor Wydziału (podpisano) BOBROWSKI.
Za zgodność Szef Kancellaryi (podpisano) *Kamiński*.
Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do powszechny wiadomości, że w dniu 3. miesiąca Lipca r. b. odbędzie się w Biórze Kommissarza Obwodu Augustowskiego minus licytacya przez opieczętowane deklaracye na obmurowanie kamieniami polowemi cementarza pogrzebowego parafialnego w Niedźwiadnem. Koszta tego ogrodzenia anszlgiem wyrachowane są:

ad A Złp. 378.
ad B. Złp. 513.

Razem Złp. 891.

od téy summy licytacya rozpocznie się in minus; każdy więc mający chęć podjęcia się téy entreprzy, złoży w terminie oznaczonym opieczętowaną deklaracyą i wadium w kwocie złtp. 89. gr. 3 do Bióra rzeczonego Kommissarza, gdzie o wszelkich warunkach zawiadomionym będzie. Deklaracye zaś wedle następującej formy podawane być mają:

DEKLARACYA.

W skutek ogłoszenia z d. 25 Maja r. b. Nr. 21272 podałem niniejszą deklaracyą, iż obowiązuję się skutecznie obmurowanie cementarza w Niedźwiadnem za złtp N. wyraźnie złtp. N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnemi obiętym. Zaświadczenie Kassy N. na złożone wadium w kwocie złtp 98. gr. 3. załączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę, lub o odesłanie do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie iest w N. Pisałem dnia — miesiąca — roku — Podpis imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 17 Maja 1835. roku. Nr. 25,079. 4,531.

Referendarz Stanu, Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Dołączając listę imienną ludzi w wieku spisowym będących, którzy w czasie czynności spisu wojskowego w Obwodzie Augustowskim, tak przed Delegacyą, iako też Kommissyą Wyższą Zaciągową niestawili się; Kommissya Woiewódzka poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom Miał, ażeby ścisłe śledztwo tychże w swych Gminach dopełnili, i ujętych do Kommissarza Obwodu odstawili, niemniéj raporta o skutku śledztwa temuż złożyli.

Suwałki, dnia 28. Maja 19. Czerwca 1835. roku. Nr. 26,475. 5,057.

Referendarz Stanu, Prezes *Kożuchowski*. Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

Lista imienna niestawiających z Obwodu Augustowskiego.

Powiat Dąbrowski.

Piotr Budkiewicz z Gminy Dębowo, wsi Jaziewo — Antoni Cywiński z téyże wsi i Gminy — Adam Tomaszewski z wsi Jaminy, Gminy Dębowo — Józef Boreczak z téyże wsi i Gminy — Woyciech Bielański z wsi Mogilicy, Gminy Dębowo — Franciszek Koronkiewicz z wsi Twardy Rok osada leśna, Gm. Kolnica — Franciszek Andruskiewicz z wsi Kolnica Czarnucha, Gminy Kolnica — Ignacy Arciszewski z wsi Obuchowizna, Gminy Kolnica — Jan Kozłowski z wsi i Gminy Kolnica — Jan Nowik z wsi Ponizie, Gminy Kolnica.

z Gminy Sztabin.

Wincenty Zanczykowski z wsi Cisowo, Kazimierz Sidorowicz z wsi Jasionowo, Karól Wankilega z wsi Krasnybor, Karól Macharewicz z wsi Jasionowo, Konstanty Grajewski z wsi Promiska, Kazimierz Wielgał z wsi Promiska, Józef Jabłoński z wsi Cisowo, Stefan Zaykowski z wsi Cisowo, Szymon Magiera z wsi Kryłuka, Antoni Smyk, Maciéy Dalkowski, Maciéy Kareyko i Dominik Baienowski z wsi Krasnybor — Józef Borkowski i Wincenty Mrozowski z wsi Sztabin — Kazimierz Obuchowski, Adam Snarski, Jan Noryng i Daniel Noryng z miasta Augustowa — Józef Kuźma i Stanisław Kuźma z przedmieścia Biernatki, miasta Augustowa.

z Gminy Szczebra.

Jan Kubrynowicz z wsi Pijawne, Antoni Jabłoński z wsi Kamionka, Franciszek Bere z wsi Nowinka, Frédror Gregorów, Parfun Issaiaw i Joka Mikiłow z wsi Pijawne, Franciszek Domański z wsi Serwy, Antoni Garycki z wsi Kuryanki, Woyciech Jwaszkiewicz z wsi Lipów, Antoni Pierachata z wsi Konieboru, Andrzej Bartosiewicz z wsi Pijawne, Piofr Kozłowski z wsi Stok, Szymon Maiewski z wsi Lupowo, Jan Olszewski z wsi Pijawno, Andrzej Służński z wsi Serwy, Maxim Abimfów z wsi Podkrolowek, Stanisław Wasilewski i Michał Baraszcwski z wsi Balinka, Gm. Jastrzębna — Franciszek Nędzyński, Kazimierz Barak, Józef Buiński i Mikołaj Skolez miasta Lipska — Antoni Klukowski z wsi i Gminy Rochczyk — Eliaszs Niesierowicz z wsi Proleyki, Gminy Łabno — Ignacy Koncewicz z wsi i Gminy Balla Kownacka — Karól Jabłoński z Gminy Adamowicze — Wincenty Rakowicz z wsi Baranowicze, Gminy Adamowicze — Józef Sienkiewicz z wsi Młockiewicze, Gminy Adamowicze — Michał Matyszko z wsi Pieszki, Gminy Adamowicze — Wincenty Hryncewicz z wsi Kadysz Gincl, Gminy Jatwicz — Franciszek Maczyński z wsi Kowniany, Gminy Jatwicz — Apolinary Sobolewski z folwarku Kodziowce, Gminy Jatwicz — Michał Szopura z wsi Micewicze, Gminy Jatwicz — Jan Waszkiewicz z folwarku Kadysz, Gminy Jatwicz — Jan Jurewicz z wsi i Gminy Jatwicz — Augustyn Jackowski z folwarku Kapła, Gminy Wołowiczowce — Józef Haraszkiewicz z wsi Sieniewickie, Gminy Wasilewice.

z Gminy Dospuda.

Wilhelm Szyckowski z wsi Jaszki, Wawrzyniec Josiewicz z wsi Lipowka, Antoni Chołkiewicz z téyże wsi, Michał Reatowicz z wsi Wierciołki, Andrzej Masiewicz z wsi Wielka Pruska, Mateusz Jowal z wsi Rabalina, Józef Stankiewicz z wsi Kamionka, Mateusz Rafałowicz z wsi Moczydły, Wawrzyniec Markiewicz z téyże wsi, Stefan Sokołowski, Maciéy Frydrych i Jakób Ładyszewski z wsi Janowka, Bartłomiej Grad z wsi Chomontowo, Wawrzyniec Jedliński z wsi Budniki, Józef Kordełowicz z wsi Malinowka, Jan Siadkowski z téyże wsi, Woyciech Bielecki z wsi Kamionka, Woyciech Gołaszewski z fol. Szkocya, Mateusz Siemion z wsi Budniki, Antoni Cimoch z wsi Chocki, Wilhelm Hofman z wsi Morzlenowizna, Gminy Motule — Michał Darszkiewicz z wsi Łanowicze, Gminy Motule — Jan Kraszewski i Woyciech Cholewa z wsi i Gminy Motule — Samuel Bokal z wsi Przepłoyne, Gminy Motule — Jan Piotrowski z fol. i Gminy Nowograd — Andrzej Sakowski z wsi Konopki, Gminy Nowograd — Andrzej Nowakowski i Paweł Nowakowski z wsi Sadłowizna, Gminy Nowograd.

z Gminy Czostkowa.

Andrzej Olszewski z wsi Hutta, Józef Kalinowski z wsi Dębszczyzna, Jan Zieliński z wsi Olszanka, Marcin Zieliński z wsi Czarne, Józef Kaszuba z wsi Czarne, Karól Zynda z wsi Ciroweka, Jan Siendorowski z téyże wsi, Jakób Olszewski, Andrzej Kwiatkowski i Marcin Kamprycht z wsi Hutta, Karól Hersz z wsi Kraszki, Michał Maczajtys z wsi Krzywulka, Kazimierz Kozaczuk z wsi Przeczotka, Tomasz Ryszko z wsi Szczebeszczyna, Onufry Kozłowski i Maciéy Wařaza z wsi Morgi, Jakób Sarafa, Jakób Lampret, Michał Lampret i Marcin Małuszajtys z wsi Rakowek, Mateusz Bozencieg z wsi Szupienie, Jan Bielecki z wsi Smieciuchowka, Mateusz Danielewicz z wsi Zaseńko, Karól Dyczewski z wsi Blinda, Józef Skiba, Jan Okrągły i Andrzej Myszkowski z wsi Wskazdub, Karól Mocheburg z wsi Przerost — Michał Sak, Franciszek Skarżyński, Woyciech Seyn, Tomasz Jankowski, Jan Filipowicz i Jan Wieliczko z miasta Bakałarzewa — Ferdynand Achenbach, Andrzej Klikacyan, Franciszek Wolf, Leopold Wolf i Józef Czastków z miasta Przerost — Jan Kisiel i Nikodem Czarnański z przedmieścia Przerost — Mateusz Sackowski, Gottlib Swiderski, Franciszek Smolski, Wincenty Urbanowicz, Maciéy Urbanowicz i Wincenty Chorewicz z miasta Filipowa — Jakób Jwanicki z przedmieścia Wolka — Piotr Kowalewski, Ignacy Kalinowski, Jan Siadkowski, Woyciech Kacper i Antoni Siczkowski z miasta Filipowa.

z Gminy Kukowo.

Karól Wasilewski z wsi Poddubowo, Emiliów Samedów z wsi Wodziłki, Frydrych Kwat z téyże wsi, Tomasz Milewski z wsi Udrya, Jakób Jankowski z wsi Malisowizna, Onufry Kozłowski z folwarku Wesotowo, Józef Wiszniewski z wsi Chmielowka, Mateusz Anuszkiewicz z wsi Czarnakowizna, Samuel Szuman z wsi Franuszkowo, Jakób Pukas z wsi Grawze, Bernard Floryan z téyże wsi, Karól Preys z wsi Podwysokie, Andrzej Szczesny z wsi Żywawoda, Jakób Jarczyk z wsi Łopuchowo, Michał Rolicki z wsi Malisowizna, Jan Zabłocki z wsi Wychodne, Franciszek Zakrzewski z wsi Tacichowo, Jerzy Sadowski z wsi Piechi, Julian Fiedorów z wsi Zaleszczewo, Tomasz Galiński z wsi Kozia Szyja, Antoni Wardoniecki z wsi Poddubowo, Piotr Trojanowski z téyże wsi, Franciszek Kempisty z wsi Osada Jaczno, Paweł Rafalczyk z wsi Krakowek, Jan Wiszniewski z wsi Kukowo, Andrzej No-

wicki z wsi Skilowka, Woyciech Krzykwa z wsi Czarnakowizna, Mateusz Słowikowski z wsi téyże, Stanisław Drozdowski z wsi Osowa, Antoni Kunciewicz z wsi Podwyżokie, Gotlib Tesarek z wsi Szczęska, Jan Szyszowski z wsi Samowo, Woyciech Bieluski z wsi Żywawoda, Michayło Prochorow, Fiedor Jakowlów i Fiedor Afanasiew z wsi Zaleszczewo, Paweł Klimas z wsi Lipowo, Franciszek Nowicki z wsi Suchodoły, Franciszek Myszkowicz z téyże wsi, Jakób Pożniakiewicz z wsi Poddubowo.

z Gminy Hutta.

Franciszek Wicherat z wsi Maćkowa Ruda, Komysz Fonkin, Cyt Fiedorów, Łarywon Jwanów, Cyt Epifanów i Kadrat Fonkin z wsi Wysoka Góra. Antoni Jankowski z wsi Burdyniszki, Jan Polakowski z wsi Kopice, Szymon Morawski z wsi Sobolewo, Bartłomiej Knndzls z wsi Zielone, Grichor Cimoficiów, Kuźma Siemionów i Fuka Łanaynow z wsi Głęboki Rów, Wańka Ułasów z wsi Piotrowa Dąbrowa, Jakób Ostrowski z wsi Zubryn, Abiosien Jeromów z wsi Wysoka Góra.

z Miasta Suwałk.

Józef Makarewicz, Jakób Kulbacki, Piotr Swesocki, Andrżey Sudnik, Wincenty Słucki, Florian Gazowski, Stanisław Orłowski, Stanisław Grochowski, Franciszek Roiewski, Stanisław Zdań nowicz, Władysław Wasilewski, Jan Kraska, Mateusz Jankowski, Stefan Zdanów, Józef Hanig, Piotr Mrozowski, Jan Słowikowski, Dyonizy Chlebniez, Stanisław Makowski, Antoni Rumotowski, Ignacy Maćkiewicz, Karól Bucholtz.

Powiat Biebrzański.

Mikołay Serba z wsi Bukowo duże, Gminy Wiązownica — Adam Gromacki z téyże wsi i Gminy — Jan Bratkowski z wsi Czaple, Gmi: Wiązownica — Ignacy Sarnacki z wsi Zebry, Gmi: Górskie — Jozef Gerwotowski i Alexander Stempczewski z wsi Wincenta, Gminy Górskie — Apolinary Tyszka i Piotr Klicki z wsi Okurowo, Gminy Obiedzino — Szymon Rogieński z wsi i Gminy Obiedzino — Jan Brzostowski z wsi Lubiane, Gminy Skroda Wielka — Jan Wasilewski z wsi Swidry Dobrzyce, Gminy Skroda Wielka — Adam Mikulski z wsi i Gminy Skroda Wielka — Franciszek Gołabek z wsi Kiędoro wo, Gminy Bożewo — Antoni Potkowski i Adam Rzatkowski z wsi Okrasin, Gminy Bożewo — Józef Węcek i Zamel Lubiecki z wsi Zebry, Gminy Bożewo — Franciszek Kitowski z wsi Przechody, Gminy Bożewo — Andrżey Luszczyński z wsi i Gm. Netta — Adam Jaworowski z wsi Jeziorki, Gm. Netta — Jan Prawdzik z wsi Rutki, Gminy Netta — Krystyan Prawdzik z wsi Stare, Gminy Netta — Kazimierz Drądniak z wsi Rutki Nowe, Gm. Netta — Karól Pietrayte i Jakób Sławieński z wsi Bar gów Kozachny, Gm. Netta — Andrżey Cheńko z wsi Kamionka, Gminy Netta — Kazimierz Kunce wicz i Jakób Cios z miasta Szczuczyna — Stanisław Balicki z wsi i Gminy Swidry Awissa — Leopold Mieczkowski z wsi Sławiance, Gminy Swidry Awissa — Józef Murawski z wsi Sulewo Prusy, Gm. Swi dry Awissa — Piotr Orłowski z wsi Niedźwielkie, Gminy téyże — Augustyn Budny z wsi Wystany, Gminy téyże — Adam Łempicki z wsi Grozimy, Gm. téyże — Leon Lempkowski, Franciszek Świę kowski i Franciszek Gliński z wsi i Gm. Słucz — Jakób Markowski z wsi Osowiec, Gminy Słucz — Franciszek Gayko, Jan Kupiako i Antoni Zawadzki z miasta Raygroda.

z Gminy Łabętnik.

Michał Łubiński z wsi Miecze, Jan Rydzewski z wsi Łabętnik, Antoni Jaworowski i Stanisław Dąbrowski z wsi Pomiany, Franciszek Zalewski v. Zieliński z wsi Kosity, Woyciech Bockowski z wsi Zrobki, Michał Kamiński z wsi Bukowo, Józef Macioroński z wsi Danowo, Piotr Nowak z wsi Ciszewo, Jakób Bagiński z wsi Grabowo, Franciszek Liszewski i Mateusz Chroniewski z wsi Kamionka, Marcin Graiewski, Wawrzyniec Niedziatkowski i Maciży Jackowski z wsi Łabętnik — Tomasz Gucki z wsi Modzele, Gminy Klimaszewnica — Stanisław Mścichocki i Nikodem Mścichocki z wsi Gackie, Gminy Klimaszewnica — Franciszek Donar z Bakałarzewa — Grzegorz Niedźwiecki z wsi Boczki, Gminy Bogusze — Adam Brzeziński z wsi i Gminy Bogusze — Michał Stasiński i Kazimierz Gładkowski z wsi Kумыwa, Gminy Bogusze — Jakób Tumkiewicz i Marcin Ratay z wsi Boczki, Gm: Bogu sze — Lubunatus z wsi Danowka, Gminy Bogusze — Tomasz Orlich, Maciży Wierzbicki i Mateusz Kulik z wsi Tayno, Gminy Pruska — Kazimierz Graiewski z wsi Wizna, Gminy Pruska — Franciszek Chotowski z wsi Orzechowka, Gminy Pruska — Daniel Dudkowski, Mateusz Zalewski, Michał Platynski i Paweł Dzierzgowski z miasta Wąsosz.

WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W myśl Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 19. Kwietnia 1. Maja r. b. Nr. 13437 zasadzającego się na Reskrypcie JO. Xięcia Na-

miestnika Królestwa z dnia 12 Kwietnia r. b. Nr. 1298. przy załączeniu rysopisu Jakóba Petersa, podanego Pruskiego, rodem z wsi Pursi, w pobliżności Stralsundu potężony, który wystany został za granicę Cesarstwa Rosyjskiego, z zabronieniem powrotu; poleca Urzędowi Administracyjno - Policyjnym, ażeby pilną haczością na pomienionego wygnańca zwracały, iżby ten pod żadnym pozorem również i w Królestwie Polskim nie miał dozwolonego pobytu. Rysopis Jakóba Petersa, podanego Pruskiego: rodem z wsi Pursi pod Stralsundem, wzrost mały, oczy niebieskie, nos szeroki, włosy na głowie i brwi ciemne, usta zwyczajne, w brodzie dołek, lat 26. wieku.

Suwałki, dnia 12 Maja 1835. roku. Nr. 4217. 365.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski.

Sekretarz Jlny Kotodziński.

WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowej S. W. D. i O. Publicznego z d. 12 Kwietnia r. b. Nr. 5627 zawiadania wykwalifikowanych Prowizorów do posiadania Apteki, iż w mieście Zakroczymiu, w Obwodzie Płockim, dogadzać publiczny potrzebę, z korzyścią dla przedsiębiorcy nowa Apteka założona być może; wzywa przeto chęć założenia Apteki mających, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy od daty umieszczenia niniejszego doniesienia w Dzienniku Powszechnym, kwalifikacye swe obok deklaracyi w jak rychłym czasie nową tą Aptekę otworzyć potrafia, do Kommissyi Wdżkiéy franco nastali.

w Płocku, dnia 30. Kwietnia 12. Maja 1835. r. Nr. 28.963. 597.

Z polecenia Rzeczywistego Rady Stannu Prezesa, Kommissarz Wydziału (podp.) Drużżłowski.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Kozłowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje niniejszém do powszechnéy wiadomości, że z powodu niewydzierżawienia w trzech terminach licytacyjnych niektórych dóbr Rządowych pod d. 25. Kwietnia 7. Maja r. b. Nr. 1237 do wydzierżawienia ogłoszonych, takowe po raz czwarty w powołaném wyżéy już obwieszczeniu umieszczonych, a mianowicie:

- a. Ze dobra te wydzierżawiają się na lat 12. pro 1844.
- b. Ze summy za praetium do licytacji wzięte, są już czyste po potrąceniu procentów:
 - 1. po dziesięć od sta na budowle;
 - 2. po pięć od sta na losowe wypadki;
 - 3. i procentu na Wóyta, który osobno do Kassy opłacać należy, wystawiają się do licytacji w Biorze Kommissyi Woiewódzkiéy odbywać się mającéy, w następującéy kolei:

A. W dniu 12 Czerwca 1835. roku.

1. Dochód propinacyjny w mieście Lipsku, czyli prawo propinowania w przedmieściu Ostrowia, i nadzwyczajnego szynku w mieście Lipsku, na przeciąg lat trzech nieprzerwanie po sobie idących, od 1. Czerwca r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1838. czyli pro 1844. z nadmienieniem, że licytacja wydzierżawienia tego dochodu zaczyna się od summy Złt. 600. i że o dzierżawę rzeczoną wolno jest ubiegać się starozakonnym. Następujące zaś wydzierżawiają się na lat sześć od 1. Lipca 1835. r. do 1. Lipca 1841. czyli pro 1844. z dóbr na rzecz Skarbu zasekwestrowanych:

- 2. Folwark Korytki, w dobrach Dospudzkich, Obwodzie Augustowskim położony, czyniący intraty brutto - - - - - Złp. 555
- od której straciwszy piętnasty od sta procent - - - - - Złp. 83. gr. 7.

pozostaje summa do licytacji Złp. 471. gr. 23. oprócz tego obowiązany jest opłacać podatki gruntowe wynoszące rocznie fl. 126. gr. 15. bez żadnej od Skarbu bonifikacyi. W tymże dniu odbędzie się licytacja w Biorze Kommissarza Obwo-

3. We wsi Konopki, w Obwodzie Augustowskim położona siedziba szlachecka, obeymniąca w polach 45. morgów, w ogrodzie morg 1. łąk na zbiór siana fur 31. tudzież należąca do téy siedziby łąka w zastawie u Mikołaja Konopki, Szymona Konopki własnością będąca, a teraz na rzecz Skarbu zasekwestrowana, a oprócz tego jeszcze do g. rodzeństwa należąca, roczny intraty czyniąca

a po odtrąceniu podatków	Złp. 654. gr. 16.
	Złp. 50. gr. 19.

4. We wsi Lipniki, w Obwodzie Augustowskim siedziba szlachecka, obejmująca w polach morgów 30. w ogrodach morgów 2. w łąkach na siana fur 6. należąca do Stanisława, Xawerego i Józefa Sokołowskich, na rzecz Skarbu sasekwestrowana, czyniąca inratty

	Złp. 308. gr. 20.
a po potrąceniu podatków	Złp. 65. gr. 17.

pozostaie do licytacji Złp. 603. gr. 27.

które to realności ad 3. 4. wydzierżawiają się na przeciąg lat sześciu pro 18 $\frac{1}{2}$ poczynając od 1. Lipca 1835. r. Następujące realności wydzierżawione będą na przeciąg lat 12. pro 18 $\frac{1}{2}$ w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej ieszcze w dniu $\frac{1}{2}$ Czerwca 1835. roku:

5. Naczelną dzierżawa Ekonomii Czostków, w Obwodzie Augustowskim położona, która z folwarków Czostków, Dembszczyzna, Białejeziorki, Pawłowska, Przerośl, Wersle, propinacyi, z młyna, rybołostwa i odpadków leśn: w r. 1832 przybitych, czyniła inr: brutto Złp. 25379. gr. 11. po odtrąceniu zaś podatków i składek w ilości

	Złp. 2789. gr. 20.
	pozostaie Złp. 22589. gr. 21.

strąciwszy zaś piętnasty od sta procent w ilości piąty od sta procent na Wóyta

	Złp. 3588. gr. 10 $\frac{1}{2}$.
	Złp. 1129. gr. 13 $\frac{1}{2}$.

Łącznie Złp. 4517. gr. 24.

będzie summa do licytacji Złp. 18071. gr. 27.

B. W dniu $\frac{1}{2}$ Czerwca 1835. roku.

6. Folwarki seperatne Janów i Posudonie, w Ekonomii Kalwarya, Obwodzie Kalwaryjskim położone, czyniące dotąd dochodu

	Złp. 15178. gr. 15.
od którego strąciwszy składki i podatki w kwocie	Złp. 1079. gr. 13.

pozostaie netto Złp. 14099. gr. 2.

od czego potrąciwszy piętnasty od sta procent

	Złp. 2114. gr. 25.
piąty od sta procent na Wóyta	Złp. 564.

Łącznie Złp. 2678. gr. 25.

7. Folwark seperatny Zegaryszki, w Ekonomii Maćków, Obwodzie Seyneńskim położony, dotychczas czyniący brutto

	Złp. 2415.
od której strąciwszy podatki	Złp. 252.

pozostaie netto Złp. 2163.

potrącając zaś piętnasty od sta procent

	Złp. 324. gr. 13.
czwarty od sta procent na Wóyta	Złp. 86. gr. 16.

Łącznie Złp. 410. gr. 29.

pozostaie do licytacji Złp. 1752. gr. 1.

Każdy przeto chęć mający zadzierżawienia powyżey wymienionych realności, w oznaczonym czasie i miejscu zgłosić się winien, zaopatrzony:

- aa. w vadium $\frac{1}{4}$ części summie za praetium do licytacji ustanowioney, wyrównywaiące w gotowiznie;
- bb. świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 24. Stycznia 1818. r. zapadłe, dla pretendntów do dzierżawy dóbr Rządowych przepisane, uformalizowane w sposób obwieszczeniami z d. $\frac{1}{2}$ Lutego r. b. Nr. 283, i 25. Marca 6. Kwietnia r. b. Nr. 1487 przez pisma publiczne ogłoszonymi, wskazany. O innych zaś warunkach interessanci każdego dnia w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej poinformowani być mogą.

Suwałki, dnia 20. Maja 1. Czerwca 1835. roku. Nr. 27,622. 17,444.

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ponieważ Kommissya Rządowa Skarbu Reskryptem swym daty $\frac{1}{2}$ Maja r. b. Nr. 4423 $\frac{1}{2}$ wydanym, z przyczyny, że postąpiona summa w pierwszym odbytym terminie w dniu $\frac{1}{2}$ Marca r. b. licytacji o dzierżawę folwarku Rostkowszczyzna, w Ekonomii Penkiny, Obwodzie Kalwaryjskim położonego, na lata pro 18 $\frac{1}{2}$ nieuznaie dla Skarbu za korzystną; Kommissya Woiewódzka przeto w wykonaniu dyspozycji Kommissyi Rządowej Reskryptem cytowanym udzielonéy, podae ninieyszém do powzeczney wiadomości, iż w dniu 22. Czerwca r. b. odbędzie się w Biorze Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego na sali jey posiedzeń poczynając od godziny 12. z południa powtórna licytacja na wydzierżawienie od dnia 1. Czerwca r. b. poczynając, do tegoż dnia i miesiąca 1847. r. to jest na lat 12. dóbr Rządowych folwarku Rostkowszczyzna, wraz z propinacyą wieyską do tegoż folwarku należąca. Summa do licytacji po potrąceniu iuż:

a. podatków i składek	Złp. 487. gr. 1.
b. piętnaste od sta procentów na budowlę i losowe wypadki	Złp. 661. gr. 1.
c. piąty od sta procent na Wóyta	Złp. 176. gr. 9.

Razem Złp. 1324. gr. 11.

ustanawia się podług najwyższey oferty w pierwszym terminie licytacyjnym postąpieney do Złp. 3655. od téy więc summy licytacja rozpoczynać się będzie. Każdy przeto z pretendntów w terminie i miejscu powyżey wyrażoném zgłosić się winien, zaopatrzony:

- 1. w vadium $\frac{1}{4}$ części summy za praetium do licytacji wziętęy, wyrównywaiące w gotowiznie Złp. 906. gr. 15. lub w listach zastawnych wedle kursu;
- 2. w świadectwo kwalifikacyjne w myśl postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego daty 24. Stycznia 1818. r. zapadłe, dla pretendntów do dzierżawy dóbr Rządowych poczynione, które konkurenci stosownie do poprzednich obwieszczeń pod datami $\frac{1}{2}$ Lutego r. b. Nr. 283, i 25. Marca 6. Kwietnia r. b. Nr. 1487 przez pisma publiczne i Dzienniki Woiewódzkie ogłoszonych, uformalizować powinni, gdyż w razie niedokładności takowego świadectwa, do licytacji niebędą przypuszczeni. O wszelkich zaś innych warunkach pretendenci każdego dnia w czasie godzin biurowych poinformowani być mogą.

Suwałki, dnia $\frac{1}{2}$ Maja 1835. r. Nr. 4614. 2736.

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podae ninieyszém do publiczney wiadomości, iż z powodu nieprzyięcia przez pluscycyanta klauzuli przy potwierdzeniu kontraktu przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu zastrzeżonęy, w myśl rozporządzenia téy Władzy odbędzie się powtórnie w Biorze Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego na sali posiedzeń o godzinie 12. z południa licytacja na wydzierżawienie łąk zwanych Biebrzańskich, dotąd z folwarkiem Pruska Taino wydzierżawianych, a przy tegoroczném dóbr questionis wydzierżawieniu odłączonych, z nadmienieniem:

- a. Że termin licytacyjny do wydzierżawienia oznacza się na dzień $\frac{1}{2}$ Czerwca r. b.
- b. Że summa do licytacji oznacza się stósownie do osiągniętey w pierwszym terminie licytacyjnym oferty rocznie w ilości Złp. 9641.
- c. Że każdy chęć mający do zadzierżawienia questionis łąk, winien się w terminie i miejscu oznaczoném zgłosić, zaopatrzony w świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego, w dniu 24. Stycznia 1818. r. zapadłém, dla pretendntów do dzierżawy dóbr Rządowych przepisane, uformalizowane podług zastrzeżeń w poprzednich obwieszczeniach zamieszczonych, oraz w vadium gotowizną w $\frac{1}{4}$ części summie za praetium wziętęy wyrównywaiące, które wynosi Złp. 2110. gr. 8.

d. Że łąki questionis wydzierżawiają się na przeciąg lat 12. poczynając od dnia 1. Czerwca r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1847. r. O wszelkich zaś innych warunkach licytacyjnych, pretendenci do dzierżawy łąk questionis nie tylko w terminie licytacyjnym, lecz każdego dnia w czasie godzin służbowych w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej poinformować się mogą.

Suwałki, dnia $\frac{1}{2}$ Maja 1835. roku. Nr. 25,528. 16,166.

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski. Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem swym pod dnieniem 25. Lutego 9. Marca do Nr. 17,140. wydanym, poleciła, aby wysledzić czyli jest gdzie i jaki majątek Michała Nesterowicza, byłego Pisarza przy warzelnicy solnej w Cichomsku, który wazedł do wojska rewolucyjnego, udał się z niemi za granicę, i dotąd niepowrócił do kraju; uskuteczniając takowe rozporządzenie, Kommissya Woiewódzka poleca iak najmocniemu WW. Wóytom Gmin i JPP. Burmistrzom Miast, ażeby w Gminach i Miastach ich administracyi powierzonych, iak najszybciej śledzili majątku tak ruchomego, iako i nieruchomego, oraz kapitałów do wyższej rzeczonyego Michała Nesterowicza należących lub należących mogących, i o skutku iaki z tego śledztwa nastąpi, Kommissarzy właściwych Obwodów iak najszybciej, a naydalej za dni 5. pozawiadawali.

Suwałki, dnia 23. Kwietnia 5. Maja 1835. roku.

Nr. 1967. 1380.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Do

wszystkich WW. Wóytów Gmin i JPP. Burmistrzów Miast.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem swym z dnia 7. Marca r. b. Nr. 11,215. wydanym, zażądała, aby śledzić majątek Adama Kowalskiego, który jest nieobecnym w kraju; Kommissya Woiewódzka uskuteczniając takowe rozporządzenie, poleca iak najmocniemu WW. Wóytom Gmin i JPP. Burmistrzom Miast, ażeby w Gminach i Miastach ich administracyi powierzonych, iak najszybciej śledzili majątku tak ruchomego, iako i nieruchomego, oraz kapitałów do wspomnianego Adama Kowalskiego należących, lub z jakkolwiek należących mogących, i o skutku iaki z tego śledztwa wypadnie, Kommissarzy właściwych Obwodów odwrotną pocztą pozawiadawali.

Suwałki, dnia 22. Kwietnia 4. Maja 1835. roku.

Nr. 1969. 1383.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamencie zarządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 7. Maja r. b. Nr. 36,552. wydane rozporządzenie, iżby w czasie otworzonego spławu wszelkie ekspedycje towarów wodą prowadzonych, Urzędu Celne pograniczne i handel kontrollujące, nad rzekami spławnymi położone, bez wyjątku dni niedzielnych i świątecznych śpiesznie uskuteczniały, o czem Kommissya Woiewódzka interessowaną publiczność zawiadamia.

Suwałki, dnia 22. Maja 3. Czerwca 1835. roku.

Nr. 4608. 2713.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przekonawszy się o nieobecności w kraju Bazylego Mochackiego, na zasadzie ogólnych rozporządzeń sekwestru i konfiskaty majątków, wydała rozporządzenie do Kommissyi Woiewódzkiej, aby wszelki majątek należący do wspomnianego Mochackiego iak najszybciej śledziła, a wykryty natychmiast w sekwestr zająć; poleca iak najmocniemu WW. Wóytom wszystkich Gmin i Burmistrzom Miast, ażeby w Gminach i Miastach ich administracyi oddanych, iak najszybciej śledzili majątku tak ruchomego, iak i nieruchomego, oraz kapitałów lub sukcesyi na niego spadających, lub też spaść mogących, i o skutku iaki z tego śledztwa wysiknie, winni zawiadomić naydalej za dni 5. Kommissarzy właściwych Obwodów.

Suwałki, dnia 7. Maja 1835. roku.

Nr. 3377. 1879.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nr. 24.

SUWAŁKI, dnia 1. Czerwca 1835. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Otrzymały od Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego rozkład terminowy do wnoszenia podatków raty Czerwcowej r. b. a mianowicie:

Ofiara wszelka, kanon z dóbr gracyalnych, czynsz Magdeburgski, i szarwark drogowy.

Gmina Kalwarya, Miasto Kalwarya, Gmina Dembowka, Trakiany, Borowszczyzna i Witkoble dnia 3. Czerwca 1835. r. Gmina Woydzbonszki, Roś Pilokalnie, Alexandrów, Pograuzc, Rykacicie i Miasto Lubów dnia 4. Miasto Ludwinów, Gmina Kirsna Ostrów, Bułhakowsk, Szostaków, Boddwiecie i Urdomin dnia 6. Gmina Bartniki, Łankieliszki, Penkiny narodowe i Ludwinów dnia 10. Gmina Giż, Grażyski, Poszyrwinty, Królowekrzęsto i Poiewoń dnia 11. Gmina Wembry, Olwita, Skordupiany, Poieziory i Penkiny dziedziczne dnia 13. Gmina Witkowyski dnia 16. Gmina Rudawka, Kocelniki, Sporna, Miasto Simno, Witkowyski, Wierzbów i Wisztyniec dnia 17. Gmina Szaudoniszki, Gutków, Poróżniew, Semenieliszki, Bocianów i Kłampucie dnia 20. Gmina Podziszki, Dydwicz, Weyliszki i Kotowszczyzna dnia 23. Gmina Wisztyniec, Kibeyki, Krakopol i Oniszki dnia 24. Gmina Udrya, Rutka, Rumbowicze, Miasto Olita i Gmina Promieź dnia 25. Czerwca 1835. r. Kommissya Woiewódzka dla wiadomości kontrybuentów komunikując, wzywa ich, aby przynależne podatki w tychże terminach wnosili, a zarazem ostrzega, iż do opóźniających się w opłacie exekucya natychmiast zaregulowaną będzie.

Suwałki, dnia 26. Kwietnia 8. Maja 1835. roku.

Nr. 22,340. 14,082.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ponieważ Ignacy Gallera b. Naddzierżawca Ekonomii Wisztyniec, ex re dzierżawy pomienioney Ekonomii pozostał dłużnym Skarbowi pro 1814 Złt. pol. 112,787. gr. 25. na odzyskanie której skarb debenta nieposiada żadnych funduszy; zatem poleca Wóytom Gmin i Burmistrzom Miast, iżby ściśle funduszu wspomnianego Ignacego Gallerego śledzili, i o skutku stosowne rapporta w przeciągu dni 16. Kommissyi Woiewódzkiej złożyli.

Suwałki, dnia 7. Maja 1835. roku.

Nr. 21,262. 13,455.

Referendarz Stanu, Prezes Kożuchowski.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, że z mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu d. 7. Maja r. b. Nr. 3333 odbywać się będzie w dniu 26. Czerwca r. b. w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w Suwałkach, mianowicie na sali posiedzeń publiczna licytacya na wydzierżawienie dwónastoletnie folwarków Bielsk i Nowina, w Obwodzie Maryampolskim sytuowanych, peczynając od dnia 24. Czerwca r. b. aż do dnia 1. Czerwca 1847. czyli pro 1834 pod ogólnymi warunkami do terażniejszego wydzierżawienia dóbr Rządowych Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 28. Stycznia r. b. Nr. 2112 przepisaniem. Summa od której się pluslicytacya zacznie wynosi, mianowicie:

a. Na wydzierżawienie folwarku Bielsk, po potrąceniu podatków czyni Złp. 364. gr. 24. a po potrąceniu 100 na budowlę i nieprzewidziane wypadki Złp. 54. gr. 21. oraz 100 na Wóyta - - - - - Złp. 14. gr. 17.

Złp. 69. gr. 8.

Summa do licytacyi czyni Złp. 295. gr. 16.

b. Na wydzierżawienie folwarku Nowina, po potrąceniu podatków czyni Złp. 522. gr. 21. a po potrąceniu $\frac{1}{10}$ na budowlę i nieprzewidziane wypadki Złp. 78. gr. 12. oraz $\frac{1}{10}$ na Wójtę Złp. 20. gr. 26.

Złp. 99. gr. 8.

Summa do licytacji czyni Złp. 423. gr. 13. Przystępujący do licytacji złożyć powinni wadium $\frac{1}{4}$ części summy dzierżawnej wyrównywalnej, oraz okazać kwalifikacyą postanowieniem Namieśtnika Królewskiego z dnia 24. Stycznia 1818. F. do dzierżawy dóbr Rządowych przepisanej.

Każdy więc chęć mający zadzierżawienia powyższych folwarków, w dniu i miejscu w górze wyrażonem stawić się zechce, gdzie szczegółowo o warunkach pod któremi licytacja odbywać się będzie, poinformowany będzie.

Suwałki, dnia 24. Maja 5. Czerwca 1835. roku. Nr. 4549. 2697.

Referendarz Stanu, Prezes Koźuchowski. Sekretarz Jlny Kobodziński.

Trybunał Cywilny I Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II.

W skutek podanej przez starozakonnego Chackiela Lipskiego w dniu 18 Kwietnia r. b. prośby, czyni wiadomo wszystkim, których to dotyczyć się może, iż w dniu 17 Września r. b. o godzinie 10. z rana, tu w Suwałkach przed Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej Janem Zapiórkiewiczem w myśl praw o przywilejach i hipotekach z lat 1818. i 1825. odbędzie się regulacya hipoteczna nieruchomości w mieście Suwałkach przy ulicy Petersburgskiej, pod Nr. 113. położony, składający się z placu, oraz trzech domów drewnianych i innych zabudowań, dający do własności Józefa i Franciszki z Gietażewskich małżonków Piotrowskich, a teraz do własności starozakonnego Chackiela Lipskiego należących.

Wszyscy zatem roszcący prawo własności, lub inne prawo rzeczowe téż do nieruchomości tyżące się, w powyższym terminie przed pomienionym Regentem w jego Kancellaryi sami osobiście lub przez pełnomocników, szczególnie i urzędownie na ten cel upoważnionych, oraz w należne dowody opatrzonych, stawić się powinni; niestawiający bowiem w dniu tym i aż do terminu prekluzyjnego, który z dniem 17 Września r. b. niniejszym określa się, sami sobie przypiszą winę strat i kosztów, na jakie w tym razie narażonemi być mogą.

Suwałki, dnia 27. Kwietnia 9. Maja 1835. roku. Nr. 1016.

Prezes (podp.) Chwalibóg. Sekretarz (podp.) Miculewicz.

Urząd Kontrolli Handlu Sopoćkinie.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 3. Marca r. b. w krzakach nad rzeką Niemen, przez UUr. Pruszyńskiego, Frackiewicza i Brodkowskiego zabrane, i do Urzędu tutejszego dla fiskalnego postępowania dostarczone zostały następujące towary: 1. Chustek perkalowych drukowanych w jednę kollis funtów 27. 2. Perkalu drukowanego w jednę kollis funtów 22.

Gdy podług doniesienia dostawiających, rzeczony obiekt bez defraudanta wykrytym został; wzywa przeto Urząd niniejszym niewiadomego powyższego towaru właściciela, aby w przeciągu czterech tygodni od daty dzisiejszej do tutejszego Urzędu zgłosił się, i własność swą udowodnił, w przeciwnym bowiem razie zaocznie z nim postąpiono zostanie. Wzywa oraz Urząd wszystkich, którzyby jakiegokolwiek szczegóły w obecnym przedmiocie, mianowicie o właścicielu towarów, lub defraudantach i ich współnikach, tudzież o niezpełnieniu dostawienia obiektu wiadomości posiadali, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszego Urzędu doniesienia swe bez użycia stempla uczynili, i w tém okoliczności, a nadewszystko świadków zadyktowali.

Sopoćkinie, dnia 20. Marca 1. Kwietnia 1835. roku. Nr. 99.

Zabeski.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału I.

Stosownie do artykułu 682. i 683. Kodexu postępowania Sądowego, podaje do publicznej wiadomości, że aktem Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu Tykocińskiego,

Władysława Roszkowskiego, na gruncie miasta Tykocina pod dniem 10. Września 1834. roku sporządzonym, dnia 25. Października r. z. a powtórnie dnia 18 Lutego r. b. w Księdze 2. Marca

zarejestrowań w Kancellaryi Hypotecznej Sądu Pokoju Powiatu Tykocińskiego, a dnia 6. Listopada r. z. powtórnie zaś d. 17 Marca r. b. w Księdze zarejestrowań nieruchomości w Biórze Pisarza Trybunału zarejestrowanym — z instancyi W. Hilarego Zaleskiego, Podśędka Powiatu Tykocińskiego, właściciela dóbr Brzozowo Solniki, w mieście Tykocinie z urzędu zamieszkałego, a zamieszkanie prawne w mieście Łomży u Walentego Ołędzkiego Patrona przy Trybunale obrane mającego, naprzeciw sukcesorom po Abramie Gierszonowiczu, iako to: Chaimowi Idzkowi Abramowiczowi Spiro, Chanie Olce, Dawida Nachmanowicza żonie, i Feydze Moszka Leybowicza żonie, czyli najwzajem małżonkom, pełnoletnim, oraz Chai Sorze z Perców, po Abramie Gierszonowiczu pozostałej wdowie, iako matce i opiekunce nieletnich Arona syna, i Rochli córki, z zesłym Abramem Gierszonowiczem spółdzonych, w mieście Tykocinie, Powiecie Tykocińskim zamieszkałym, i zamieszkanie prawne tamże mającym; na satysfakcyą summy Złp. 5.459. gr. 2. z procentem pięć od sta, od dnia 29. Września 1818. r. wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału I. pod dniem 15 Kwietnia 1823. roku powodowi Zaleskiemu zasądzony, zajęta, i na przymuszoną wyprzedaj wystawioną została nieruchomość w mieście Tykocinie, Gminie téż, Parafii Tykocińskiej, Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Województwie Augustowskiem sytuowana, do własności sukcesorów nadmienionych po Abramie Gierszonowiczu pozostałych, Nrem 218. policynym obięta, iak następuje:

1. Plac poczynający się od ulicy Złotey, do ulicy tylnej dotykającej, szerokości łokci Warszawskich 14 $\frac{1}{2}$, długości łokci 62 $\frac{1}{2}$, położony pomiędzy placami Judela Gołdy i Leyzora Weynberg, wraz z domem na tymże placu pobudowanym, przy ulicy Złotey położonym, w części od frontu o jednem piętrze murowanym, długości łokci 14 $\frac{1}{2}$, a dalej ku ulicy tylnej bez piętra drewnianym, długości łokci 32. szerokości łokci 12 $\frac{1}{2}$, którego część murowana dachówką kryta, część zaś drewniana dranicami, z dwoma sklepikami na skład towarów, z trzema stancyami mieszkalnemi, z piecami Szwedzkimi; część zaś drewniana z mieszkalnemi izbami, kuchnią i górą na skład, oraz spichrzem drewnianym na skład sprzętów, piwnicą pod tymże.

2. Plac oziemków iedenaste, poczynający się od ulicy Złotey, do ulicy zagumiennej ciągnący się, położony pomiędzy placami sukcesorów Antoniego Krzyżanowskiego, a z drugiej strony Ossowieckiego i Dominium Tykocina, wraz z wymurowanemi dawniej fundamentami i studnią drzewem wyrębioną, w części znacznej opuszczonemi. — Z nieruchomości nadmienionej oplacaia się podatki rocznie: Podymnego Złp. 9. szarwarku Złp. 8. składki ogniowej Złp. 4. gr. 18. transportowej Złp. 1. gr. 29. oraz czynszu Złp. 17.

Kopie nadmienionego zaięcia zostawione zostały:

- 1. Dłużnikom wymienionym powyżej sukcesorom po Abramie Gierszonowiczu.
- 2. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Tykocińskiego W. Przewoskiemu.
- 3. Burmistrzowi miasta Tykocina W. Fryderykowi Otto, czyli jego zastępcy Franciszkowi Morozewiczowi.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji nastąpi na audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału I. w Łomży dnia 17 Kwietnia r. b. drugie dnia 29 Kwietnia 11. Maja a trzecie dnia 15 Maja 1835. o godzinie 9. z rana.

Patron Walenty Olędzki, w Łomży z urzędowania zamieszkały, sprzedają tą dyrygować będzie, u którego, iako też w Biórze Pisarza Trybunału warunki w każdym razie przejrane bydź mogą.

w Łomży, dnia 1⁴ Marca 1835. roku.

Rutkiewicz.

Wywieszono na tablicy w Izbie Audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Augustowskiego Wydziału I. dnia tegoż.

(L. S.)

Rutkiewicz.

Po odbyciu trzech publikacyy zbioru objaśnień i warunków licytacyi w dniach 1⁴ Kwietnia 29 Kwietnia i 1⁴ Maja 1835. r. wyznaczony został termin do przygotowawczego przysadzenia na Audyencyi Trybunału tuteyszego na dzień 1⁴ Lipca r. b. o godzinie 9. z rana. Licytacya zacznie się od summy Złp. 6,500.

w Łomży, dnia 27. Maja 1835. r. w którym na Tablicy w Izbie Audyencyonalnéy Trybunału wywieszono.

(L. S.) (podpisano) *Rutkiewicz.*

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Augustowskiego Wydziału II.

Przy ogłoszeniu otwartego spadku po Karolu Eydziatowiczu, wierzycielu dwóch summ, iednéy złp. 3800. z procentem 1⁴/₅ i kosztów złp. 150. w rubryce zlewków przy Nr. 8. i drugiéy złp. 6666. gr. 20. oraz złp. 1200. z procentami, iak niemniéy kosztów złp. 200. w rubryce długów pod Nr. 201. w sposobie ostrzeżenia, na dobrach Rumbowiczach i Soboliszkach, w Powiecie Kalwaryjskim, Woiewództwie Augustowskiém położonych, hypotecznie zapisanych; wzywa wszelkie osoby interessowane, aby w terminie dnia 1⁴ Listopada 1835. r. do przepisania tytułu własności summ wymienionych na imie pozostałych sukcesorów wyznaczonym, sami osobiście lub przez prawnie umocowanych na ten cel pełnomocników, w Kancellaryi podpisanego Regenta stawić się zechciały, w przeciwnym razie z prawami swemi prekludowani zostaną.

Suwałki, dnia 29. Maja 10. Czerwca 1835. roku.

J. Zapiórkiewicz.

OBWIESZCZENIE.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświeccenia Publicznego zawiadamia wszystkich o tém interessowanych, że targ główny na wełnę w Warszawie odbędzie się w roku bieżącym podobnie iak w zeszłym w terminie stale oznaczonym 15. Czerwca, że trwać będzie dni cztery, a ważenie wełny będzie miało miejsce na trzy dni przed rozpoczęciem targu.

Zwyczajne dogodności tak dla właścicieli wełny, iako i dla kupujących zapewnione będą; w tém zaś tylko od dawniejszych targów zajdzie różnica: że miejsce targu nie na rynku Starego Miasta, lecz na placu Krasińskich zwanym, oznaczoném zostało. Nadto, Kommissya Rządowa przypomina właścicielom owczarn potrzebę uskutecznienia klasyfikacyi owiec, a następnie sortowania wełny, iako też zwraca ich uwagę na staranne mycie i ostrożne pakowanie wełny bez targania run, odrzucanie osobno braków, kudłów żółtych i t. p. Gdy zaś wełna tuteysza w nayznaczniejszy części na handel zewnętrzny bywa przeznaczoną, przeto Kommissya Rządowa ostrzega: iż wałtuchy do wełny obok zachowania przyzwotéy w nich wielkości, niepowinny bydź łatane ani szyte na zewnątrz, gdyż takowe w razie wysyłki za granicę, wzniecaią w obcych pod względem Policyi Lekarskiéy obawę, czyli wełna niezostała w drodze przepakowaną, lub inną z niezdrowych owiec pochodzącą, zastąpioną.

Za zgodność z aktami, Szef Kancellaryi (podpisano) *Kamieński.*

Za zgodność Sekretarz Jencralny *Kołodziński.*